23 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1012 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 23 de Maio de 2023  Nº1012      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

EXTRATO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023

Pregão nº130/2022 – Forma Eletrônica

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar preço de
emulsões asfálticas para futuras aquisições através do Sis-
tema REGISTRO DE PREÇOS.

EMPRESA: CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E
ENGENHARIA LTDA

DATA: 23 de maio de 2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Tatiane Cristina Motta – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR DA LICITAÇÃO V A -
LOR ATUALIZADO

01 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C R$3.500,00
R$3.135,40

02 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C R$3.500,00
R$3.135,40

TORNAR NULO E SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO
EXTRATO DO CONTRATO 093/2023.

A Prefeitura Municipal de Piritiba, através do Setor de Licita-
ções, torna público para conhecimento dos interessados que
decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato do Contrato
Administrativo nº 093/2023. Data da Circulação: 20 de abril de
2023, Edição nº 0994, pag. 09, Diário Oficial Eletrônico do
Município.

ERRATA - RATIFICAÇÃO

ONDE LE-SE:

DISPENSA Nº 015/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ: 00.360.305/

0001-04, para prestar serviço de exclusividade no
Processamento da folha de pagamento, por um período
de 60 (sessenta) meses.

Em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso VIII.

Cornélio Procópio, 30 de março de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

LEIA-SE:

DISPENSA Nº 015/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ:
00.360.305/0001-04, para prestar serviço de exclusivida-
de no Processamento da folha de pagamento, por um
período de 60 (sessenta) meses.

Em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso VIII.

Cornélio Procópio, 18 de abril de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

2º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 056/2021

PROCESSO DE COMPRA Nº 106/2021

DISPENSA: Nº 032/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO CONTRATO DE
ORIGEM

1.1 Este instrumento tem por objeto a renovação de se-
guro veicular do Veículo VW/VIRTUS placa BCW 7H53,
ano2018, modelo 2019, com coberturas mínima de cas-
co (colisão, incêndio, roubo e furto), danos materiais/co-
berturas e terceiros, danos corporais, assistência 24 ho-
ras, e sem limite de Km, quebra de vidros, para-brisa e

                                                       Diário Oficial - nº 1012                                23 de Maio de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

retrovisores, franquia reduzida, com coberturas mínimas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR:

2.1 Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados
a partir de 24/04/2023 até 23/04/2024.

2.2 O valor global deste termo aditivo será de R$ 1.207,64
(Um mil, duzentos e sete reais e sessenta e quatro cen-
tavos).

DATA: 24 de abril de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Sergio Aparecido da Silva

CONTRATO N° 093/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

OBJETO: Em caráter de exclusividade:

a) Folha de Pagamento: processamento de 100% (cem
por cento) dos créditos provenientes da folha de paga-
mento do CONTRATANTE, representados, na data da
celebração deste contrato, por 1.534 servidores, abran-
gendo os servidores ativos, inativos e pensionistas, lan-
çados em contas salário individuais na CAIXA, além de
créditos em favor de estagiários ou qualquer outra pes-
soa que mantenha ou venha a manter vínculo de remu-
neração com o CONTRATANTE, seja recebendo venci-
mento, salário, subsídio, proventos e pensões ou bolsa
estágio, denominados, doravante, para efeito deste ins-
trumento, CREDITADOS, em contrapartida da efetivação
de débito na conta corrente do Município.

VIGÊNCIA: vigência de 60 (sessenta meses) a contar da
data de sua assinatura

DATA: 16/05/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Élcio José Coelho de Lara
Gustavo Pereira Cavalsani Barbosa,